ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /2024/QĐ-UBND

	Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi Điều 3 Quyết định số 82/2024/QĐ-UBND ngày 9/12/2024
của UBND tỉnh và Quy định phân công, phân cấp thực hiện các nhiệm vụ
quản lý nhà nước về giá, thẩm định giá thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định số 82/2024/QĐ-UBND ngày 9/12/2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

[bookmark: _GoBack]Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15;
Căn cứ Luật Giá số 16/2020/QH15;
Căn cứ Nghị quyết số 1686/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thanh Hóa năm 2025;
[bookmark: tvpllink_pdhckaexos_1]Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá;
Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính
Căn cứ Thông tư số 28/2024/TT-BTC ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về trình tự, thủ tục kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giá, thẩm định giá;
Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BTC ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định công tác tổng hợp, phân tích, dự báo giá thị trường;
Căn cứ Nghị quyết số 618/NQ-HĐND ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số       /TTr-STC ngày  tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi Điều 3 Quyết định số 82/2024/QĐ-UBND ngày 9/12/2024 của UBND tỉnh như sau:
[bookmark: dieu_3]Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, Trưởng các ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường; các tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Điều 2. Sửa đổi, bổ sung một số điểm tại Quy định phân công, phân cấp thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà nước về giá, thẩm định giá thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định số 82/2024/QĐ-UBND ngày 9/12/2024 của UBND tỉnh
1. Thay thế cụm từ “Ủy ban nhân dân cấp huyện” thành “Ủy ban nhân dân xã, phường”tại Khoản 3 Điều 3; Khoản 2, Khoản 4, Khoản 5 Điều 4; Khoản 2, Khoản 3 Điều 9; Khoản 3 Điều 12; Khoản 3 Điều 13; Khoản 2 Điều 14; Phụ lục I, Phụ lục II quy định phân công, phân cấp thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà nước về giá, thẩm định giá thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định số 82/2024/QĐ-UBND ngày 9/12/2024 của UBNND tỉnh.
3. Thay thế cụm từ  “Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố” thành “Ủy ban nhân dân xã, phường” tại điểm i Khoản 2 Điều 8; Khoản 2 Điều 16 quy định phân công, phân cấp thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà nước về giá, thẩm định giá thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định số 82/2024/QĐ-UBND ngày 9/12/2024 của UBNND tỉnh.
4. Thay thế cụm từ  “Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn” thành “Sở Nông nghiệp và Môi trường” tại gạch đầu thứ nhất điểm a khoản 1 Điều 3; điểm a, Khoản 2 Điều 8; Phụ lục I, Phụ lục II  quy định phân công, phân cấp thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà nước về giá, thẩm định giá thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định số 82/2024/QĐ-UBND ngày 9/12/2024 của UBNND tỉnh.
5. Thay thế cụm từ  “Sở Giao thông vận tải” thành “Sở Xây dựng” tại điểm đ Khoản 2 Điều 8; Phụ lục I, Phụ lục II quy định phân công, phân cấp thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà nước về giá, thẩm định giá thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định số 82/2024/QĐ-UBND ngày 9/12/2024 của UBNND tỉnh.
Điều 3. Hiệu lực thi hành
[bookmark: dieu_2_name]Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày      tháng 7 năm 2025.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, Trưởng các ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, các tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Bộ Tài chính (để b/c);
- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (để b/c);
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ tư pháp;
- Các Ban của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Báo Thanh Hóa;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Công báo tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KTTC.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn